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(6)  poročevalci podatkov o prejemkih na račune in o 
izdatkih z računov so izvajalci plačilnega prometa za račune 
poslovnih subjektov, ki jih vodijo;

(7) poročevalci pošiljajo podatke neposredno v AJPES;
(8) UJP zagotavlja podatke o prejemkih na račune in o 

izdatkih z računov za neposredne in posredne uporabnike 
državnega in občinskih proračunov, Zavoda za zdravstveno 
zavarovanje Slovenije in Zavoda za pokojninsko in invalidsko 
zavarovanje Slovenije, ki so vključeni v sistem enotnega za-
kladniškega računa.

II. ŠIFRIRANJE NAMENOV PLAČIL

4. člen
(1) Osnova za zbiranje podatkov o prejemkih in o izdatkih je 

plačilni instrument oziroma plačilna instrukcija (tudi programsko 
generirana plačilna transakcija), na katerih je namen plačila šifri-
ran z ustrezno šifro prejemka in šifro izdatka. Poslovni subjekti so 
odgovorni za pravilnost navedenih šifer prejemkov in izdatkov.

(2) Prejemki po tem navodilu so povečanja stanja denar-
nih sredstev na računu.

(3) Izdatki po tem navodilu so zmanjšanja stanja denarnih 
sredstev na računu.

5. člen
(1) Namene plačil na plačilnih instrumentih in pri plačilnih 

instrukcijah za plačila v državi med rezidenti označujejo nalogo-
dajalci s šiframi prejemkov in izdatkov. Nalogodajalci označijo 
izdatek s svojega računa in prejemek na račun prejemnika z 
ustrezno šifro izdatka in šifro prejemka iz Pregleda šifer pre-
jemkov in izdatkov iz 11. člena tega navodila. Pri označevanju 
namenov plačil upoštevajo povezave šifer prejemkov s šiframi 
izdatkov iz 5. odstavka tega člena.

(2) Če so nalogodajalci fizične osebe in samostojni podje-
tniki, šifre prejemkov in izdatkov, ki ustrezajo namenom plačil, 
zagotovijo izvajalci plačilnega prometa.

(3)  Namene plačil pri programsko generiranih plačilnih 
transakcijah označijo s šiframi prejemkov in izdatkov izvajalci 
plačilnega prometa.

(4) Nalogodajalci ne označujejo namenov plačil na plačil-
nih instrumentih s posameznimi šiframi prejemkov in izdatkov, 
kadar se ta plačila izvršujejo v SEPA okolju.

(5) Povezave šifer prejemkov s šiframi izdatkov so:

11 12 13 15 16 17 20 21 28 29
30 X X X
31 X X X
32 X
33 X X
40 X X X X X
43 X X X X
50 X X
51
52
70 X X X X
71 X X
72 X X X X X X X
80 X X
81 X X
82 X X
88 X
89 X X X X X X X X X

6. člen
(1) Plačila med poslovnimi subjekti v državi (poslovna 

dejavnost, dejavnost naložbenja in dejavnost financiranja) 
se označujejo tako, da se na prvo mesto vpiše črka A, na 
naslednja štiri mesta pa šifra »vrsta posla« iz šifranta Vrsta 
posla A.

(2)  Medbančna plačila ali monetarna plačila (plačila 
med bankami in plačila med bankami in Banko Slovenije), 
poravnava prek sistema bruto poravnave v realnem času se 
označujejo tako, da se na prvo mesto vpiše črka B (za plačila 
med bankami) ali črka M (za plačila med bankami in Banko 
Slovenije), na naslednja štiri mesta pa šifra »vrsta posla« 
iz šifranta Vrsta posla B ali M. Plačila prek računa Klirinško 
depotne družbe (za plačila iz naslova poravnav poslov z 
vrednostnimi papirji) se označujejo tako, da se na prvo mesto 
vpiše črka F, na naslednja štiri mesta pa šifra »vrsta posla« iz 
šifranta Vrsta posla F.

(3) Označevanje plačil s šifro »vrste posla« A, B, M ali F 
ne velja za plačila, ki se izvršujejo v SEPA okolju.

(4) Šifrant Vrste posla A je Priloga 2 tega navodila.

(5) Vsebino šifrantov Vrste posla B, M in F določa in ob-
javlja Banka Slovenije.

(6) Banka Slovenije pred pošiljanjem podatkov v AJPES 
zagotovi prevedbo vseh šifer »vrsta posla« B, M in F v šifre 
prejemkov in šifre izdatkov.

II/1 Šifriranje plačil na račune za zbiranje  
javnofinančnih prihodkov

7. člen
(1) Prejemke iz naslova razporejanja javnofinančnih pri-

hodkov na račune prejemnikov sredstev na plačilnih instrumen-
tih oziroma pri plačilnih instrukcijah označujejo z ustreznimi 
šiframi pristojni organi in druge pravne osebe, ki javnofinančne 
prihodke razporejajo po predpisih in drugih podlagah.

(2) Pri plačilih na podračune javnofinančnih prihodkov, ki 
so v Registru transakcijskih računov označeni s črko P, poslovni 
subjekti vpišejo šifro izdatka in šifro prejemka, ker tako zahte-
va standard za izpolnjevanje nalogov. UJP tako evidentiranih 
prejemkov ne sporoča AJPES.




